{cio fuifle, qui putarint ,Hofeam non
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16 qwd viderint THOMAS 2) et FELICTANVS CA-
pITO b) adferentes, meret: ricem non tantum fuiffe, fed et
{3 prophetam fcortationi operam dedi ffe, itatamen, vt non
{ed Deus in hoc fafto di iperﬁri:‘
Equidem, miflis {tudio mgaﬁatls aliis de hoc loco opinioni-
em veritati hermeneuticae magis
13:1:>ndo illa, quae ftatuit, proohezae
erem, quae proftibulum fuerat, legi-

110 "1"‘”crer1m\o1g m, Dt1tahr\erosoms coo pta-
hoc enim cum Dei intentione,
'tattio effet fymbolica et cum caeteris omnibus,

quae COi‘,“C\t s fifit, amice confpuzu c)

Ita vero ommc

t pugna cum lege quadam naturali; exulat proin-
is de di pmﬁtlo“c circa eam falta mn&itatio Si lo-
m Gen. XXIL 2. 1e1pwag, merito du eo videri Puﬁbtv
legi naturali et decalogi f:e non occider
datum in illo pmr‘capt imdem
, Dei {copum minime fuiffe occifionem Ifaaci,
verum fideiin Xolal amo explorationem, et fic quoque rem
s.®. wWALCHIVS d) expediuit
vt Abraham mataret filium, quum iam haberet de cret dmt,
I{aacum non effe ma&tandum, verum ad probandam Abra-
hami fidem et obedientiam id m:’maoau non vt hae dot
{fed vt aliis infi
luceret. Caueastamen,vthecmodo discrepantiam volun
‘ is ngm et beneplaciti in fcnﬁLRcformatmum adfumas. Se-
. rio volebat Deus, quod praeceperat in mandato, nempe

ndo contrarium efle
ac“tandohamo, n.mrt I eru-

eliciter. Non yowoﬁ' Deus,

U')

e
gnl hoc exemplo; (prae-
')

fumi
effe iufTum fcortari, fed {cortum vxo-
rem uu»cre j[.{ id 108 conuenit *
nam fequitur, et fufcipiasex eafilios
fornicationum ; V bi enim verbas
[ifcipias ex ea mLen‘Tu, hariolari
nequeo. Forfan in verfione magis
fciiicet1T1pieme,quam‘.er1t as texrus.
d) im Philofophifchen Lexico p-§23.
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fumi filium ab Abrahamo et offérrs N7 vt fit holocanflum,
a parte eius, etfi probe Deus a parte fui nouiffet, quid effet
aturus ad impediendum exequutionem plenam immola-
tionis. Quae quum ita fint, nunc, cum fafH exitus patet,
ex tertio monito fupra allato res poteft decidi: nempe nec
videri pofle praeceptum Abrahamo datum contrariari legi
cuipiam naturali. Sed quid Abrahamo hac de re videri pot-
erat? huic certe rei euentum nefcienti, ac Deo, quae ipfe
fatturus effet, non declarante, merito tale praeceptum pot-
erat legi naturaevideri aduerfum: idemque ftatueridum eft,
{i per hypothefin poflibilis adfumamus, decreuiffe Deum
atationem Ifaaci, etillam quoque iuffu Deiab Abrahame
effe confummatam. Harum difficultatum folutionem prae-
ftabit momentum quartum ex fupra adduétis, quo mutatio-
nem legis et mutationem obiefti effe difcernendam, di€tum
eft. ‘Lex de homicidio vitando Abrahamo pie de Deo et
lege fentienti manere poterat indifpenfabilis; et tamennul-
tum ei dubium fuboriri, quin Deus poffet ipfi praecipere
filii ful mattationem, ficut et, {i vere ma&taflet, noftrarum es-
fet partium iudicandi, legem ipfam efle indifpenfabilem,
rem vero, de qua lex conflituit, mutationem fubire. Hoc
bene explicat ac vrget THOMASIVS, a) €t HVGO GRO-
Tivs b) quorum verba digna videntur, quac exhibeantur.
Prior haecverba facit: notae funt invulgusvariae obieciiones
mtuity difpenfabilitatisiuris naturae - - - de occiftone Ifaoci, ete.
ad quas tollendas varias et infinitas fere excogitarunt diftinclio-
nes, quibus omnibus opus non eff, quum plane nulla difpenfatio
ibi intercelferit, fed aclus ifti @ Deo praecepti vel commendati
non fuerint homicidium, adeogue confunditur & fentientibus
mutatio obiects cum muytatione legis. GRoT1vsb) veroita dis-
ferit: fit interdum, vt in his alfibus, de quibus ius naturae ali-
quid conflituit,imago quaedam mutationis Jfallat sncautos, quum
reue-